
 

MarkeMarke
Eubiona

QualitätQualität
Ecocert Cosmos Organic

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

VerpackungslandVerpackungsland
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
Der einzige Wirk- und Inhaltsstoff Sheabutter pflegt den ganzen Körper und macht Haut und Haar samtweich und geschmeidig.
Besonders strapazierte Hautpartien an Händen, Ellenbogen, Knien und Füßen, sowie spröde Lippen und Haarspitzen, profitieren von den
hervorragenden Pflegeeigenschaften.
Sie empfiehlt sich auch zur Babypflege im Windelbereich und ist darüber hinaus für alle Hauttypen geeignet.
Sheabutter hat einen natürlichen Sonnenschutzfaktor, wirkt feuchtigkeitsbindend und sorgt für eine gute Rückfettung.

BesonderheitenBesonderheiten
Unsere Sheabutter ist desodoriert. Das ist eine bio-zertifizierbare Raffination. Es bedeutet, es sind keine Zusätze im Produkt, da die
Desodoration mit Wasserdampf und Hitze durchgeführt wird. Im Anschluss an diesen Prozess ist die Sheabutter nicht mehr gelblich und
riecht angenehm und dezent nach Shea.
Vorgang:
Die Shea Nüsse aus ökologischem Landbau werden zerkleinert und in Wasser aufgekocht. Das Fett wird separiert, aufgeschmolzen,
homogenisiert und gefiltert. Man erhält rohe Bio Shea Butter. Diese wird anschließend mit Bleicherde gebleicht und anschließend mit
Wasserdampf desodoriert.
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KurzbeschreibungKurzbeschreibung
100% afrikanische Bio-Sheabutter.
Der einzige Wirk- und Inhaltsstoff Sheabutter pflegt den
ganzen Körper und macht Haut und Haar samtweich
und geschmeidig. Besonders strapazierte Hautpartien
an Händen, Ellenbogen, Knien und Füßen, sowie spröde
Lippen und Haarspitzen, profitieren von den hervorragenden
Pflegeeigenschaften.
Für alle Hauttypen geeignet.

AnwendungAnwendung
Die Sheabutter wird direkt nach dem Baden oder Duschen in die noch leicht feuchte Haut einmassiert. Sie lässt sich besser verteilen, wenn
die benötigte Menge zwischen den Handflächen oder in einem Gefäß bis maximal 35°C erwärmt wird. Bitte erwärmen Sie nur die
benötigte Menge.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Für alle Hauttypen geeignet

PAO (period after opening)PAO (period after opening)
6

Sonstige HinweiseSonstige Hinweise
100 % der gesamten Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs
100 % der gesamten Inhaltsstoffe sind aus kontrolliert biologischem Anbau
100 % der pflanzlichen Inhaltsstoffe sind aus kontrolliert biologischem Anbau

INCIINCI
Butyrospermum Parkii Butter*
*ingredients from organic farming

Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Sheabutter*
*Inhaltsstoff aus kontrolliert biologischem Anbau

AllergiehinweiseAllergiehinweise
nicht enthaltennicht enthalten: Laktose

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  Nickelfrei✔  

Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Paraffine✔  

Ohne Parfum✔  Frei von synthetischen Aromastoffen ✔  Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✔  Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Body
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

QualitätQualität
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ecocert Cosmos Organic

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Claus Reformwaren Service Team GmbH; Kiefernstr. 11-15, 76532 Baden-
Baden, Deutschland

Name Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Claus Reformwaren Service Team GmbH
Straße Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kiefernstr. 11-15
PLZ Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  76532
Ort Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Baden-Baden
Land Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Deutschland

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Dose
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Weißblech

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
Klimaschutz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CO2-neutral
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